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Do wszystkich zainteresowanych 

 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych  (tj. 

Dz. U. z 2013  roku, poz. 907 z póź. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania. 
Treść zapytań wraz z odpowiedziami Zamawiający przekazuje poniżej. 
 
 
PYTANIE NR 1: 
„W związku z zawarciem w projekcie umowy w § 2 pkt. 1, prawa do zastosowania opcji, uprzejmie 
prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących wielkości poziomu zamówienia podstawowego. 

Zgodnie z art. 34 ust 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający, który zastrzegł 
prawo, opcji, powinien przy ustalaniu wartości zamówienia wziąć pod uwagę jak największy 
możliwy zakres tego zamówienia, a więc z uwzględnieniem dokonanego przez siebie zastrzeżenia. 
Wobec tego z przepisu wynika obowiązek zamawiającego do określenia  maksymalnego poziomu 
zamówienia w ramach którego istnieje zakres podstawowy tego zamówienia i jego zakres 
opcjonalny. Dodatkowy zakres zamówienia musi być uwzględniony w określeniu wartości 
zamówienia jako całości, bez względu na to, czy następnie zamawiający skorzysta z opcji czy też 
nie. 
 

Zakres podstawowy jest to część zamówienia, które będzie realizowana na pewno. 
Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych jedna z najistotniejszych czynności 
dokonywanych przez zamawiającego w celu przeprowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia jest dokonanie opisu przedmiotu zamówienia. Powinien on być jednoznaczny  
i wyczerpujący, uwzględniający wszystkie wymagania o okoliczności mogące mieć wpływ na 
sporządzenie oferty. W taki sposób dokonuje się zatem określenia zakresu podstawowego tego 
zamówienia, jak i jego zakresu opcjonalnego. 
 

Skorzystanie przez zamawiającego z prawa opcji jest jego uprawnieniem, a nie obowiązkiem, 
jednakże zamiar realizacji tego prawa w przyszłości musi być zaznaczony jeszcze przed 
rozpoczęciem postępowania w sprawie zamówienia publicznego, w ogłoszeniu i specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia opcjonalnego służy temu, aby wykonawca w momencie składania 
oferty zdawał sobie sprawę z tego, do czego będzie on zobowiązany, gdy zamawiający wykona 
zastrzeżone przez siebie prawo opcji. 
 

Jeżeli zamawiający  zawiera z wykonawcą umowę, w której zastrzeżono prawo opcji,  
to mamy określony w niej podstawowy zakres zamówienia, który będzie wykonany bezwarunkowo  
i opcję, której wykonanie będzie zależeć od warunków wskazanych w umowie oraz od woli samego 
zamawiającego. Realizacja zakresu minimalnego jest więc obowiązkiem zamawiającego, a co za tym 
idzie wykonawca ma roszczenie względem niego o wykonanie umowy w tym zakresie. 
 

Krajowa Izba Odwoławcza w wydanych orzeczeniach i wyrokach wskazała  
w sposób jednoznaczny, że niedopuszczalne jest opisywanie zamówienia publicznego jedynie przez 
określenie górnej granicy zamówienia, bez wskazania jego minimalnego zakresu, którego realizacja 
będzie pewna. Orzeczenie to stanowi, iż to nie spełnia wymogów art. 29 ust.  2 ustawy Pzp. Który 
nakazuje aby przedmiot zamówienia był opisany, w sposób wyczerpujący i konkretny oraz,  
że zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do 



zakresu jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy. 
 

Wskazała także na to, że brak zagwarantowania wykonawcy choćby minimalnego 
świadczenia powoduje możliwość nie uzyskania przez niego choćby minimalnego wynagrodzenia. 
 

Izba uznała, że zamawiający winien wskazać choćby minimalny zakres przewidywanej 
dostawy. Prawo opcji nie jest tym samym co zamówienie uzupełniające. Zamiar realizacji 
zamówienia uzupełniającego musi być wskazany w ogłoszeniu o zamówienie i specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia (tak samo jak w przypadku prawa opcji). 

W związku z tym prosimy o określenie wielkości zamówienia podstawowego.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  
 

Zamawiający modyfikuje zapis §2 pkt 1 umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„ 1. Zamawiający zamierza zakupić ilość towaru, która została określona w załącznikach 
do  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia”.  
 
PYTANIE nr 2: 
 
„ Zawracam się do Państwa z zapytaniem czy w postępowaniu o udzielenie zamówienia na 
wykonanie dostawy na zakup mat. Biurowych koperta – (zwrotne potwierdzenie odbioru) w takiej 
formie jak w załączniku będzie przez Państwa zaakceptowana. Jest to gotowy produkt z fabryki NC 
Koperty”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Zamawiający informuję, że w takiej formie koperta nie będzie akceptowana. 
Zamawiający w załączniku nr 10 (formularz ofertowy) w poz. 24, wymagał koperty małe 
samoprzylepne C ZPO zwrotka miękka przyklejana do prawego boku koperty.  

Państwa koperta nie spełnia dopuszczalności do obrotu pocztowego koperty 
wymaganej przez Zamawiającego. 

 
 


